

Regionkontoret/Koncernkontoret

Välj verksamhetsområde
Henrik Lundahl/Eva Arrdal
Kanslichef/Senior strateg

Beslutsförslag

Datum	Diarienummer
2022-10-28	RS220065

Regionstyrelsen**Beslutsförslag - Godkännande av samverkansavtal för Västra sjukvårdsregionen****Förslag till beslut**

Västra samverkansnämnden rekommenderar respektive huvudman besluta

1. Godkänna nytt samverkansavtal för Västra sjukvårdsregionen
2. Anteckna att uppföljning av hur samverkan genomförs och utvecklas inom avtalets respektive huvudområde ska ske löpande till Västra samverkansnämnden

Sammanfattning och bakgrund

Idag gällande samverkansavtal mellan Region Halland och Västra Götalandsregionen har gällt sedan 2014 (då med mindre uppdateringar från avtal från 2004) och har bedömts vara i behov av en uppdatering inför kommande mandatperiod 2023–2026. En tjänstemannagruppering med representation från respektive huvudman har under året arbetat med en revidering av avtalet och tillhörande arbetsordning för nämnden, samt genomlysning av avtalstolkningar och andra relaterade tillämpningsföreskrifter. Samverkansnämnden och dess presidium har fått regelbunden information om och har i samband med det kunnat ge sin fortsatta riktning på arbetet.

Det nya avtalet ska inte ses som något väsensskilt från föregående avtal, däremot har det skett åtskilliga språkliga justeringar och andra allmänna textmässiga förenklingar och förtydliganden bland annat vad gäller ansvar för uppföljning och efterlevnad, av innebörden med ett organisatoriskt

partnerskap, samt andra inriktningar för samarbetet. Jämförelser har också gjorts med andra sjukvårdsregioner och deras samverkansavtal.

Partnerskapet ska genom samverkansavtalet bland annat leda till att följande uppnås:

- Att gemensamma intressen tillvaratas och utvecklas och att resurserna används effektivt inom hela sjukvårdsregionen
- Att invånarna inom sjukvårdsregionen erbjuds en tillgänglig, säker, jämlik och kunskapsbaserad vård
- Att högspecialiserad vård bedrivs som en gemensam angelägenhet för hela sjukvårdsregionen
- Att det sker en samverkan med kommunerna för att främja hälsan hos invånarna i sjukvårdsregionen
- Att samverkan innefattar klinisk forskning, utveckling, utbildning och kompetensförsörjning.

Avtalstiden föreslås vara löpande.

Övervägande

Regionkontoret/koncernkontoret tillstyrker att Västra samverkansnämnden rekommenderar huvudmännen att godkänna föreliggande förslag till samverkansavtal utifrån principen om samarbete genom partnerskap. Nämndens roll är att följa upp att avtalets olika delar efterlevs och att utveckling säkerställs inom de olika områdena. Denna uppföljning sker genom regelbundna avstämningar och avrapporteringar i nämnden.

Konsekvensbeskrivning

Regionkontoret bedömer att samverkansavtalet är helt könsneutralt och att det inte kommer att påverka män eller kvinnor olika. Tvärtom ska patienter, oavsett kön och bakgrund alltid kunna garanteras en sömlös, högkvalitativ och jämställd och jämlik vård.

Ekonomiska konsekvenser av beslutet

Samverkansavtalet i sig bedöms inte medföra några kostnader för de samverkande regionerna.

Ola Johansson
Bitr hälso- och
sjukvårdsdirektör
Region Halland

Kaarina Sundelin
Direktör beställning och produktionsstyrning av hälso- och
sjukvård Västra götalandregionen

Bilaga:

Samverkansavtal Västra samverkansnämnden 2023—
Samverkansavtal Västra samverkansnämnden 2014–2022
Protokollsutdrag Västra samverkansnämnden – Paragraf 12 Samverkansavtal för västra
sjukvårdsregionen

Styrelsens/nämndens beslut delges

Hälso- och sjukvårdsstyrelsen Västra Götalandsregionen